
 

 

 

 

Zápis dětí do Církevní mateřské školy logopedické Don Bosco pro školní rok 2024/2025 
 

Ředitelka Církevní základní školy logopedické Don Bosco a mateřské školy logopedické, Dolákova 555/1, 181 00 

Praha 8 - Bohnice oznamuje, že zápis dětí do Církevní mateřské školy logopedické pro rok 2024/2025 se bude 

konat 1.- 15. 5.  2024.  

Zápis proběhne formou individuálních pohovorů s dětmi a jejich zákonnými zástupci v předem určený den a hodinu 

(bude uvedeno v pozvánce spolu s registračním číslem uchazeče) na základě podané Žádosti o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání do CMŠ logopedické Don Bosco (lze stáhnout z webu školy: www.donbosco.cz , 

nebo vyzvednout v mateřské škole). 

 

Evidence zájemců o zápis: od 20. 1. do 31. 3. 2024 elektronicky, doporučeně poštou nebo osobně na adresu školy. 

 

Zápis se koná v budově mateřské školy Poznaňská 462, Praha 8.  Při zápisu je možné prohlédnout si MŠ.  

 

Podmínky přijetí (zákonný zástupce bude dokládat nejpozději v květnu při individuálním pohovoru):  

• písemná žádost zákonných zástupců o zařazení do CMŠ logopedické Don Bosco 

• doporučující posouzení školského poradenského pracoviště (PPP/SPC) s předpokládaným stupněm PO, 

přednostně se přijímají děti s identifikátorem 4T – poruchy řeči těžké 

• vyjádření odborníků, kteří o dítě pečují – logoped, psycholog, neurolog, psychiatr, aj. 

• potvrzení dětského lékaře, že je dítě řádně očkováno, nebo má doklad, že je proti nákaze imunní, nebo se 

nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci 

• rodný list dítěte, kartičku pojištěnce, OP zákonných zástupců, popř. vyjádření soudu o svěření dítěte do péče  

 

Kritéria přijetí:  

1 Zpráva z psychologického vyšetření 

(povinně) 

 2 body 

2 Odborné zprávy (neurologie, foniatrie, 

klinická logopedie, psychiatrie) 

  

3 Věk dítěte (dovršen k 31.8. 2024) 6 let  5 bodů 

5 let  5 bodů 

4 roky 4 body 

3 roky  3 body 

4 Druhy narušené komunikační schopnosti Vývojové poruchy řeči primární: dysfázie max. 10 bodů 

Motorické poruchy řeči: dysartrie, dyspraxie max. 10 bodů 

Poruchy plynulosti, sociální interakce, poruchy 

rezonance  

max. 5 bodů 

Sekundární poruchy řeči: při MP, PAS  max. 3 body 

 

Všichni zájemci budou seřazeni podle získaného počtu bodů sestupně. Počet nově přijatých dětí bude odpovídat počtu 

aktuálně uvolněných míst (předběžný odhad je 20 volných míst). 

 

Termín možnosti nahlížení do spisu: (dle § 36 odst. 3 správního řádu): 15.5. 2024 11:00-13:00 v kanceláři školy 

Dolákova 555, Praha 8.  

  

Oznámení o přijetí do CMŠ logopedické bude zveřejněno na seznamu přijatých uchazečů pod přiděleným 

registračním číslem na úřední desce na budově mateřské školy a na webových stránkách školy v době od 31. 5. - 

14. 6. 2024. 

Oznámení o nepřijetí bude doručeno zákonným zástupcům uchazečů poštou do vlastních rukou nebo prostřednictvím 

datové schránky.   

 

 

V Praze dne 15.1.2024     Mgr. Daniela Špinková, ředitelka školy   

http://www.donbosco.cz/

